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معاون وزیر 
علوم، تحقیقات 

و فناوری:
ما درباره 

تخلف های 
آموزشی و 

پژوهشی مصر 
هستیم و محکم 

پای قوانین آن 
می ایستیم که 

نباید تخلفی 
درباره آن صورت 
بگیرد، همچنین 

درباره مسائل 
اخلاقی به هیچ 

عنوان کوتاه 
نمی آییم اما 

در سایر موارد 
دانشجوهای 

اخراجی 
می توانند به 

دانشگاه بازگردند

»الوعده وفا« شد 

موضوع بررسی پرونده دانشجویان 
ز  ا یکی  شده  تعلیق  یا  اخراجی 
دغدغه ها و وعده های اصلی دکتر 
پزشکیان است. موضوعی که بارها در 
زمان انتخابات و بعد از انتخاب شدن 
به عنوان رئیس جمهور در محافل 
مختلف آن را بیان و تأکید کرده است. 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز 
از همان روزهای شروع به کار این 
موضوع را در دستور کار خود قرار داده 

و زمینه بازگشت دانشجویان و اساتیدی 
را که اخراج یا تعلیق شده اند فراهم 
آورده است. دکتر پزشکیان در روز 
مراسم تودیع و معارفه وزیر علوم اعلام 
کرد: وضعیت همه اساتیدی که به هر 
طریقی دانشگاه با آنها لغو قرارداد کرده 
یا اخراج شده اند باید بازنگری شده 
و دانشجویان به دانشگاه برگردند. 
دانشجو که اعتراض می کند، من 
هم باید جوابش را بدهم؛ یا حرفش 
حق است که باید اطاعت کنم یا 
اینکه اشتباه می کند که هدایتش 
می کنم. دانشجو نمی تواند آدم بدی 
باشد؛ دانشجو کسی است که فردای 
مملکت ماست و باید بتواند سؤال 
کند. می شود دانشجو را هدایت و 
توجیه کرد و اگر حق با اوست، این 

من هستم که باید خودم را اصلاح کنم 
نه اینکه او را بزنم. اما در شب دوشنبه 
گفت و گوی  در  رئیس جمهور  آذر   ۱۲
مستقیم با مردم باز هم به بازگشت 
این دسته از دانشجویان و اساتید به 
دانشگاه اشاره کرد و گفت: بسیاری از 
دانشجویانی که معلق شده بودند به 
تحصیل بازگشتند. بسیاری از اساتید 
نیز بررسی شدند و بازگشتند. مگر 
افرادی که ممکن است مشکل قضایی 
داشته باشند. در غیر این صورت، اکثراً 
برگشته اند. نه اینکه اینها مجرم بودند 
همان بحث هوای نفسی که می گویم 
اینجا شکل می گیرد. وی در همین 
رابطه عنوان کرد: زمانی که نماینده 
بودم بارها مواردی را دیده بودم که 
غیرقابل قبول بود و به وزیر علوم 

اعلام می کردم، مراقبت کنید و دائم 
قول دادند و متأسفانه عمل نکردند. 
طبیعتاً این نوع رفتار با دانشجو و 
هیأت علمی نتیجه اش نارضایتی است. 
از آن طرف نیز آنها دلشان می خواهند 
نخبگان ما را ببرند، بر کشورمان ناآرامی 
ایجاد کنند و می خواهند آنهایی را که 
نخبه هستند که می توانند برای این 
مملکت چاره سازی کنند و مشکل ما را 
حل کنند، برایشان سفره پهن کردند تا 
به کشور خودشان ببرند. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: ما به جای اینکه هوای 
نخبگانمان را داشته باشیم و حداقل 
احترام خشک و خالی به آنها بگذاریم، 
دلگرم شوند و حداقل احساس کنند 
این مملکت برای آنهاست و احساس 
کنند وجودشان ضروری و لازم است و 

می توانند کمک کنند، به جای این کار، 
بدتر عمل کرده ایم. ما تلاش می کنیم 
برای همین مشکلاتی که از ناترازی ها 
داریم نخبگان را دخیل کنیم. پزشکیان 
تصریح کرد: باور من این است که 
اساتید و نخبگان ما وارد میدان شوند 
و بخواهند همکاری کنند، مشکلات ما 

حل می شوند.

پرونده های انضباطی بسته شد
سعید حبیبا، معاون وزیر علوم و رئیس 
امور دانشجویان کشور در  سازمان 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به بازگشت 
دانشجویان دارای احکام انضباطی و 
اساتید کنارگذاشته شده توضیح داد: 
به طور اجمال می گویم تمام افرادی 
که پرونده هایشان به نوعی انضباطی 

10 000

 چه تعداد از اساتید و دانشجویان
به دانشگاه بازگشتند؟

  افقی:
 ۱ - سخن گفتن با لحن و شیوه خوشایند 

- ایستاده و قائم
۲ - مظهر مکر و حیله - لابیرینت - تیر پیکاندار

3 - گلی درشت و پربرگ - اسم مصدر از دیدن - امور
4 - ویتامین انعقادی - قانون چنگیز - نوعی عدسی

5 - اسم مصدر از تنیدن - ظرف آبخوری سر گشاد - اهل 
کشوری اروپایی

6 - محدوده و گرداگرد - حق خواه در دادگاه - میوه 
خشکباری

غ.... غاز است! - حرف ندا 7 - انجمن ها، نشست ها - مر
8 - زیاد - دستگاهی در موسیقی - نغمه و ترانه

9 - مایه - پژوهش و خواندن - بوی خوش
۱0 - پختن - کتاب تربیتی »ژان ژاک روسو« - رنگ قرمز 

قالیچه
۱۱ - جانوری پستاندار - آحاد - جهت

۱۲ - مربای محلی گیلان - دریاچه ای در آسیای میانه - 
نشان مفعول

۱3 - صبور - ضد »پشتک« - مترسک
۱4 - خاک عهد عتیق - سالم - درختی با چوبِ بسیار 

سخت
۱5 - دایره شکل و توخالی - نوعی سبک نوشتاری

 
 عمودی:

۱ - سهم داشتن - طرف صحبت - توضیح، تفسیر
۲ - نام »کرایف« اسطوره فوتبال - هواپیمای کارتونی - 

بی حال
3 - سود حرام - مقابل »جنوب« - فیلم فریدون جیرانی

4 - دستگیری و کمک - از غذاهای سنتی ایران - به 
طور قطع

5 - عدد منفی - گاو مصریان - شهر استان البرز
6 - اسباب فروختنی پهن شده - خلیفه عباسی - دختر

7 - بخشی از وظایف پرستاران را انجام می دهد - ستاره 
دنباله دار - هجران

8 - گازی در جو - تفریحگاه شهر دامغان - خمیازه
9 - نشدنی - نمونه - ائتلاف صاحبان چند کارخانه

۱0 - مساوی عامی - ماهی زینتی - کرم حشره
۱۱ - یکی از شگردهای ادبیات داستانی و هنرهای 
نمایشی - سومین خودروی ملی - واحد مساحت

۱۲ - شتر.... دولا دولا نمی شود - پرده در - ناچار
۱3 - کپی سی دی - مقام معتبر - قله زاگرس

۱4 - چربی مخلوط - حوادث و اتفاقات - رمزدار
۱5 - اجداد - گوهر یکتا - اتومبیل سواری همگانی

   
  افقی:

 ۱ - اثر دیدنی نوشهر - حسود
۲ - سالن جشن عروسی - کوه شرق 

ترکیه - از ارکان خانواده
3 - جای کشتن - سیاره انسان ها - دلیری

4 - خدای مصری - وبا - کشباف
5 - عددی ترتیبی - کتاب رکوردهای بین المللی - 

هماهنگ
6 - مخفی - روشن و درخشان - چانه

7 - نام پسرانه - پایان یافته - محل
8 - احصائیه - هواپیمای دربست - خط سیر سیارات

9 - از اعضای جفتی بدن - کشور »سری بگاوان« - 
غیرحضوری

۱0 - فرزند - آتش شعله دار - دسته
۱۱ - اصطلاحی در عروسی - خروس جنگی - چین 

پیشانی
۱۲ - نام اصلی سلمان فارسی - حرکت - او

۱3 - ماده ضدعفونی - خواب کودکانه - قند بلورین
۱4 - چاق خارجی - اثر مهرداد اوستا - شهر اشاره شده در 

ردیف اول افقی
۱5 - وسیله مکالمه - بازیگر فیلم ترسناک و هیولایی 

»ابیگیل« )۲0۲4(

 عمودی:
 ۱ - نافرمان - کنایه از توطئه سازی - ضد آبکی!

۲ - رویداد - طالع بینی - همراه »متل«
3 - خطا - تفریق - راه فرار

4 - شخصیت کارتونی - گریزان - بیانیه رسمی

5 - نمی شنود - دهنه - غارت مسافران
6 - طلایی - روستایی خوش آب و هوا در کنار رودخانه 

زیبا و بزرگ سفیدرود - پایتخت فراری
7 - پایین جامه - نظیر - ماه نو

8 - گویش ایرانی - اندامک بشکه مانند یاخته های 
یوکاریوتی - بلادرنگ

9 - خودروی باری کوچک - گروهی از جزایر دریای 
کارائیب - نشست

۱0 - سخن مگو - چوپان - مرد جوان
۱۱ - کشور »اسمره« - حاضر نیست - تکبر

۱۲ - لقب حضرت ابراهیم)ع( - دست راست - کر نیست
۱3 - صدای خوش آدمی - فیلم ایرج قادری - آدمی

۱4 - شهر بادگیرها - جونده جنگلی - آبجی
۱5 - وسیله ای برای ترمز در خودرو - گرمابخش فصل 

سرما - فرشته محبت 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به دانشگاه برگشته اند. البته  بود 
بجز آن دسته از افرادی که تخلفات 
مربوط به آموزش و پژوهش داشتند 
یا همچنین افرادی که در حوزه های 
منکراتی و اخلاقی پرونده داشته اند اجازه 
بازگشت به دانشگاه را ندارند. معاون وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: ما 
درباره تخلف های آموزشی و پژوهشی 
مصر هستیم و محکم پای قوانین آن 
می ایستیم که نباید تخلفی درباره آن 
صورت بگیرد، همچنین درباره مسائل 
اخلاقی به هیچ عنوان کوتاه نمی آییم 
اما در سایر موارد دانشجوهای اخراجی 
می توانند به دانشگاه بازگردند. ما الان 
موردی نداریم که به دانشگاه برنگشته 
باشد مگر اینکه حکم دادگاه داشته باشد؛ 
ما هم به حکم دادگاه ورود نمی کنیم و در 

دستگاه قضا بررسی می شود.
 سید احمدرضا خضری مشاور وزیر و 
مدیرکل حوزه وزارتی و روابط عمومی 
وزارت علوم نیز در گفت و گو با »ایران« 
درباره آمار اساتید بازگشته به دانشگاه 
بیان کرد: در حال حاضر هیچ آمار 
دقیقی در خصوص تعداد این اساتید 
وجود ندارد اما تعداد قابل توجهی 
از اساتید به دانشگاه برگشته  اند و 
وضعیت تعدادی دیگر در حال بررسی 
است. حتی وضعیت برخی از اساتید 
به بررسی هم کشیده نشده و از سوی 
دانشگاه و برنامه ریزی که وزارت علوم 
داشته مجدد به کار خود برگشته اند 
و مشغول به کار شده اند. ولی تعدادی 

پرونده نیز در وزارت علوم در دست 
بررسی است که هم سیاسی هستند و 
هم انضباطی. در هر صورت آمار دقیقی 

از این اساتید در دست نیست.

۳۰۰ دانشجو به دانشگاه بازگشتند
در همین راستا محمدرضا ظفر قندی 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
پزشکی  در گفت وگویی با ایرنا درباره 
بازگشت 300 دانشجو به دانشگاه اعلام 
کرد: حسب دستور رئیس جمهور 
بررسی وضعیت دانشجویان شروع 
و کاری که انجام دادیم این بود که 
با اصلاح شیوه نامه ای که داشته ایم 
این افراد موقتاً ثبت نام کرده و درس 
خود را شروع کنند. البته که دوباره 
بازه زمانی  یک  پرونده هایشان در 
بازنگری می شود و بر اساس آن چیزی 
که ما مرور کردیم بسیاری از احکامی 
که قبلاً صادر شده مراحل قانونی را 
طی نکرده بوده که بحث آن مفصل 
است. ولی این افراد بازگشته اند و 
تعدادشان در مجموع وزارت علوم و 
وزارت بهداشت حدود 300 نفر دانشجو 
است که 60 نفر آنها مربوط به وزارت 
بهداشت هستند. این افراد اکنون 
درس خود را شروع کرده اند و ما هم 
به کمک مراجع قانونی پرونده هایشان 
را بازبینی می کنیم. همچنین تلاش 
می شود بر اساس همان نگرشی که 
مقام معظم رهبری فرمودند اینها به 

درس و زندگی خود برگردند.

غزل رضایی ثانی
خبرنگار
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